

**Stanowisko Nr 1/12
Rady Gminy Kobylanka
z dnia 29 marca 2012 r.
w sprawie planowanej „Budowy biogazowni o mocy do 6 MW na działce
nr 3/2 w Motańcu”.**

Na podstawie § 36 Statutu Gminy Kobylanka z dnia 12 maja 2003 r, Rada Gminy Kobylanka wyraża swoje negatywne stanowisko wobec planowanej przez Spółkę GB Paliwa z Motańca budowy biogazowni na działce nr 3/2 w Motańcu.

Uzasadnienie:

Istotą pracy biogazowni jest produkcja biogazu z odpadów roślinnych, odchodów zwierzęcych i poubojowych oraz odpadów organicznych i ścieków. Dlatego biogazownia powinna być elementem infrastruktury towarzyszącej produkcji rolniczej, sprzyjającym efektywnemu zagospodarowaniu w/w odpadów.

W gminie Kobylanka nie mamy do czynienia z taką sytuacją, a sprowadzanie surowca do produkcji biogazu spoza gminy nie znajduje uzasadnienia i nie może spotkać się z akceptacją Rady Gminy.

Uważamy, że osadniczy i turystyczno-rekreacyjny charakter naszej gminy jednoznacznie wyklucza, teraz i w przyszłości, działalność tego typu inwestycji na terenie gminy Kobylanka i jest niezgodny z kierunkami jej rozwoju.

Wskazana przez Inwestora lokalizacja biogazowni wpłynie zdecydowanie negatywnie na komfort i jakość życia obecnych mieszkańców i skutecznie zniechęci przyszłych. Nastąpi znaczący wzrost natężenia ruchu ciężkich pojazdów transportujących surowce do produkcji biogazu, charakteryzujące się nieprzyjemnym zapachem. Uciążliwość pracy biogazowni będzie w przyszłości źródłem konfliktów i skarg i w rezultacie przyniesie więcej szkód niż korzyści.

Brak przepisów w polskim ustawodawstwie określających dopuszczalne normy emisji odorantów uniemożliwi mieszkańcom reakcję powodującą skutki prawne.

Konsekwencje wskazanej inwestycji wpłyną negatywnie nie tylko na komfort życia mieszkańców, ale również na atrakcyjność inwestycyjną gminy oraz jej potencjał turystyczny.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do przekazania stanowiska Rady Wójtowi Gminy Kobylanka oraz Inwestorowi.

Przewodnicząca Rady Gminy


Irena Rybarczyk